
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 15/03/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Utenze di telefonia mobile e del servizio idrico integrato 

- anno 2024. Impegni di spesa 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n.42 in data 21/12//2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 08/01/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- Con Decreto del Sindaco n.6 in data 26/09/2023 il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Segreteria Comunale – Personale – Contributi – Servizi Generali – 
Scuole – Servizi scolastici – Servizi Sociali – Cultura – Anagrafe – Protocollo a far data dal 
01/10/2023 

 
Considerato che occorre procedere, sulla base di un’accurata disamina dei consumi storici, ad 
assumere idonei impegni finanziari riferiti alle utenze di telefonia mobile e del servizio idrico 
integrato, a valere sull’annualità 2024; 
 
Visti i contratti attualmente in essere stipulati con: 

 Telecom Italia 
 Alpi Acque Spa 

 
Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i., sono 
stati acquisiti i seguenti CIG: 

Telecom Italia   CIG ZF434FD285 
Telecom Italia  CIG Z3F2D43621 
Alpi Acque Spa  CIG  B0D416EA69 
 

VISTO il D.lgs. 267/00;  
VISTO il D.lgs. 36/2023; 
VISTO il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il 
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.lgs. 10.05.2014 n.126 disposizioni correttive del D.lgs.118/2011; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le sopra estese premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di impegnare per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000, la somma 

complessiva di euro 10.134,00 IVA inclusa per far fronte al pagamento delle fatture 
elettroniche riferite alle utenze di telefonia mobile e del servizio idrico integrato, imputandola 
agli appositi capitoli di bilancio 2024-2026, annualità 2024, che presentano la necessaria 
disponibilità, come da allegato A) alla presente determinazione. 

3. Di dare atto che la spesa è interamente esigibile entro il 31.12.2024. 
4. Di assumere, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i seguenti codici CIG: 

Telecom Italia   CIG ZF434FD285 
Telecom Italia  CIG Z3F2D43621 
Alpi Acque Spa  CIG  B0D416EA69 
 



5. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153/5 del D.Lgs. 
267/2000; 

7. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Firmato Digitalmente 
TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 

  
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 15/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 


